
Studentská vědecká konference 
Současné problémy radiační ochrany 

obyvatelstva 
 

Termín konání: 6. 5. 2016 
Odborný program: 12:30 – 16:30 

Sokolská 490/31, 120 00 Praha 2 (Lékařský dům) 
 

Hlavní témata konference: 
1. ionizující záření, jeho interakce s okolním prostředím a organizmy, biologické 

účinky a dopady na společnost a životní prostředí; 
2. ochrana obyvatelstva během mimořádných událostí spojených  

s nekontrolovatelným únikem radioaktivní látky nebo při zneužití teroristy; 
3. 30. výročí havárie Atomové elektrárny v Černobylu; 
4. zhodnocení současného systému radiační ochrany a prostředků zajišťující 

bezpečnost obyvatelstva při mimořádných událostech spojených  
s nekontrolovatelným únikem radioaktivní látky nebo jejího použití  
k teroristickým účelům. 

 
Registrace 8:00 – 13:00. Všichni účastníci se musí zaregistrovat. Účast na konferenci 
je bez nutnosti uhrazení konferenčního poplatku. 
 
Přihláška: 
Na konferenci je možné se přihlásit na webových stránkách http://www.fbmi.cvut.cz/   
kde je k dispozici šablona přihlášky a  pokyny pro autory příspěvků. Přihlášku, 
abstrakt a příspěvek zašlete na email paní Bc. Hany Kličkové klickhan@fbmi.cvut.cz, 
zprávu prosím označte jako „SVK 2016“. 
 
Důležité termíny: 
pro aktivní účast do 17. 4. 2016, včetně zaslání abstraktů 
pro pasivní účast do 24. 4. 2016 
záslání plných textů příspěvků do 6. 5. 2016 (případně dle dohody) 

 
Kontaktní osoba 
Ing. Yulia Efremová   Ing. Jana Hudzietzová 
email: efremyul@fbmi.cvut.cz  email: hudzijan@fbmi.cvut.cz 
telefon: 224 355 045   telefon: 224 357 946 
 
Účastníci konference budou mít možnost navštívit Pracovní den Společnosti pro radiobiologii a krizové plánování České 
lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně věnovaný jaderné bezpečnosti se zvláštním důrazem na jadernou 
energetiku, který proběhne ve stejném sále dopoledne mezi 9:30 až 12:00. Účast přislíbili Ing. Dana Drábová, Ph.D., 
předsedkyně SÚJB, doc. Ing. František Podzimek, CSc., z FBMI ČVUT, RNDr. Vladimír Wagner, CSc. z ÚJF AV ČR, RNDr. 
Zdeněk Rozlivka  ze SÚRO a RNDr. Martin Falk, PhD. z BFÚ AV ČR. Vstup volný. Podrobnější informace na www.crbs.cz.  

ČVUT v Praze 
Fakulta biomedicínského inženýrství 
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva 

http://www.fbmi.cvut.cz/
http://www.fbmi.cvut.cz/
http://www.fbmi.cvut.cz/
http://www.fbmi.cvut.cz/
http://www.fbmi.cvut.cz/
http://www.fbmi.cvut.cz/
http://www.fbmi.cvut.cz/
http://www.fbmi.cvut.cz/
http://www.fbmi.cvut.cz/
http://www.fbmi.cvut.cz/
mailto:klickhan@fbmi.cvut.cz
mailto:klickhan@fbmi.cvut.cz
mailto:klickhan@fbmi.cvut.cz
mailto:klickhan@fbmi.cvut.cz
mailto:klickhan@fbmi.cvut.cz
mailto:efremyul@fbmi.cvut.cz
mailto:hudzijan@fbmi.cvut.cz
http://www.crbs.cz/
http://www.crbs.cz/
http://www.crbs.cz/
http://www.crbs.cz/
http://www.crbs.cz/

